[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.01.2023
	№
	33

	г.  Новоалтайск

	О внесении изменений в постановление администрации Первомайского района от 28.10.2022  № 1598

В целях развития малого и среднего предпринимательства
в Первомайском районе, в соответствии с решением Первомайского районного Собрания депутатов от 14.12.2022 № 29-СД «О районном бюджете муниципального образования Первомайский район Алтайского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением Первомайского района от 20.05.2014 № 1074 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Первомайского района» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в Первомайском районе» на 2023-2027 годы, утвержденную постановлением администрации Первомайского района 28.10.2022 № 1598 следующие изменения:

в Паспорте муниципальной программы строку «Объемы финансирования программы (по годам)» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования программы (по годам)
	объем финансирования по программе:

районный бюджет – 0,0 тыс. руб.,

в том числе по годам:

2023 год:

районный бюджет –0,0 тыс. руб.

2024 год:

районный бюджет – 0,0 тыс. руб.

2025 год:

районный бюджет – 0,0 тыс. руб.

2026 год:

районный бюджет – 0,0 тыс. руб.

2027 год:

районный бюджет – 0,0 тыс. руб.

Объем финансирования подлежит ежегодному уточнению в соответствии с решением о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый период

раздел 4. «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Мероприятия программы реализуются за счет средств районного бюджета Первомайского района. Прогнозный объем финансирования программы на 2023-2027 годы составит 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год –0,0 тыс. руб.;

2022 год – 0,0 тыс. руб.;

2023 год – 0,0 тыс. руб.;

2024 год – 0,0 тыс. руб.;

2025 год – 0,0 тыс. руб.;

Информация об объемах финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы приводится согласно приложению    № 3.

Объем расходов на осуществление мероприятий программы из районного бюджета Первомайского района подлежит ежегодному уточнению в соответствии с решением о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие малого и среднего предпринимательства в Первомайском районе» на 2023-2027 годы изложить в следующей редакции (прилагается);
приложение № 3 к муниципальной программе «Развитие малого и среднего предпринимательства в Первомайском районе» на 2023-2027 годы изложить в следующей редакции (прилагается).

2. Данное постановление разместить на официальном интернет-сайте  (www.perv-alt.ru.) и информационном стенде администрации Первомайского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района по экономике, земельно-имущественным отношениям, труду и сельскому хозяйству Шайкину Н.Н.

	Глава  района
	Ю.А. Фролова

[image: image1.jpg]
	ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к муниципальной программе «Развитие малого и среднего предпринимательства в Первомайском районе» на 2023-2027 годы
Перечень мероприятий муниципальной  программы

	№ п/п
	Цель, задача,

мероприятие
	Срок

Реализации

	Участник

программы
	Сумма расходов, тыс. рублей
	Источники финансирования

	2023 год

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Цель - Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в целях формирования конкурентной среды в экономике Первомайского района;

Обеспечение благоприятных условий и конкурентоспособности для развития субъектов малого и среднего предпринимательства.

	2023-2027 годы

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	местный бюджет

	внебюджетные источники

	2.
	Задача 1.

 Создание благоприятных условий для устойчивого функционирования и развития субъектов малого и среднего предпринимательства (далее также - СМСП)
	2023-2027 годы
	Отдел по социально-экономическому развитию, труду и поддержки предпринимательства.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	местный бюджет

	внебюджетные источники

	3.
	Мероприятие 1.1.

Оказание имущественной поддержки в виде предоставления на долгосрочной основе в аренду Имущества СМСП, организациям, образующим инфраструктуру поддержки СМСП
	2023-2027 годы
	 Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации Первомайского района

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	местный бюджет

	внебюджетные источники

	4.
	Задача 2.

Повышение конкурентоспособности и продвижение СМСП, в том числе популяризация предпринимательской деятельности
	2023-2027 годы
	Отдел по социально-экономическому развитию, труду и поддержки предпринимательства,  Совет по развитию предпринимательства при главе района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	местный бюджет

	внебюджетные источники

	5.
	Мероприятие 2.1.

Проведение ежегодного праздника «День Российского предпринимательства»
	2023-2027 годы
	Отдел по социально-экономическому развитию, труду и поддержки предпринимательства,  Совет по развитию предпринимательства при главе района
	 0
	0
	0
	0
	0
	0
	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	 0
	0
	0
	0
	0
	0
	местный бюджет

	внебюджетные источники

	6.
	Мероприятие 2.2.

Проведение и участие в конкурсах, мероприятиях, мастер-классах направленных на популяризацию предпринимательской деятельности
	2023-2027 годы
	Отдел по социально-экономическому развитию, труду и поддержки предпринимательства,  Совет по развитию предпринимательства при главе района
	 0
	0
	0
	0
	0
	0
	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	 0
	0
	0
	0
	0
	0,0
	местный бюджет

	внебюджетные источники

	7.
	Задача 3.

Оказание информационно-консультационной поддержки СМСП
	2023-2027 годы
	Отдел по социально-экономическому развитию, труду и поддержки предпринимательства,  Совет по развитию предпринимательства при главе района,
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	местный бюджет

	внебюджетные источники

	8.
	Мероприятие 3.1.

Обеспечение деятельности и организация работы информационно - консультационного центра
	2023-2027 годы
	Отдел по социально-экономическому развитию, труду и поддержки предпринимательства.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	местный бюджет

	внебюджетные источники

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	местный бюджет

	внебюджетные источники

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к муниципальной программе «Развитие малого и среднего предпринимательства в Первомайском районе» на 2023-2027 годы
	Объем финансовых ресурсов,

	необходимых для реализации муниципальной программы

	Источники и направления расходов
	Сумма расходов, тыс. рублей

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего финансовых затрат
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе

	из бюджета муниципального образования
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	из краевого бюджета

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)

	из внебюджетных источников

	Капитальные вложения
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе

	из бюджета муниципального образования

	из краевого бюджета

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)

	из внебюджетных источников

	НИОКР
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе

	из бюджета муниципального образования

	из краевого бюджета

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)

	из внебюджетных источников

	Прочие расходы
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе

	из бюджета муниципального образования

	из краевого бюджета

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)

	из внебюджетных источников

Кирпитнева Е.Н.

2 31 39